
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 « 14 » ноября  2012 г.      р.п. Куйтун                   № 847 - п  

«Об утверждении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

муниципальном образовании Куйтунский район» 

 В целях обеспечения решения проблем профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов, в 

соответствии с Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О 

порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

в Иркутской области и осуществления ими отдельных государственных 

полномочий», Законом Иркутской области от 10 октября 2008 года № 89-оз «О 

наделении органов местного самоуправления областными государственными 

полномочиями по определению персонального состава и обеспечению 

деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав», постановлением администрации 

Иркутской области от 26 марта 2008 года № 65-па «О районной (городской), 

районной в городе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Иркутской области»,  постановлением администрации муниципального 

образования Куйтунский район от 14.11.2012 года № 845-п «Об утверждении 

Регламента работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав  муниципального образования Куйтунский район», ст. 37, 46 Устава 

муниципального образования Куйтунский район 

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 1.       Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации муниципального образования Куйтунский район и утвердить ее 

персональный состав:  

 Председатель комиссии:    

1.1.  Отчесов Николай Николаевич – заместитель мэра по социальным вопросам 

муниципального образования Куйтунский район. 

 Заместитель председателя комиссии: 

1.2.  Янкина Наталья Николаевна – начальник отдела опеки и попечительства 

граждан Управления министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области по Куйтунскому району. 

 Ответственный секретарь комиссии: 



1.3.  Андреева Татьяна Ивановна – консультант – ответственный секретарь 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

муниципального образования Куйтунский район. 

 Члены комиссии: 

1.4.  Молоцило Любовь Васильевна – директор областного государственного 

казенного учреждения центра занятости населения  Куйтунского района. 

1.5.  Гринёва Ольга Алексеевна – главный специалист по контролю за 

соблюдением прав граждан на получение образования, управления образования 

администрации муниципального образования Куйтунский район. 

1.6.  Машурова Любовь Федоровна – заместитель начальника отдела  - 

начальник отделения по делам несовершеннолетних (дислокация пгт Куйтун) 

МО МВД России «Тулунский» майор милиции. 

1.7.  Чуйкина Ирина Владимировна – ведущий специалист по работе с детьми 

и молодежью администрации муниципального образования Куйтунский район. 

1.8.  Подолевкий Сергей Александрович – врач психиатр-нарколог 

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Куйтунская 

центральная районная больница». 

1.9. Белоножко Наталья Андреевна – социальный работник муниципального 

бюджетного учреждения здравоохранения «Куйтунская центральная районная 

больница». 

1.10. Панковец Марина Владимировна – начальник Управления министерства 

социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по 

Куйтунскому району. 

1.11. Полонина Валентина Георгиевна – директор Областного 

государственного казенного учреждения социального обслуживания 

«Социальный приют для детей и подростков «Надежда» п. Куйтун». 

1.12. Кушнерова Ольга Михайловна – ведущий специалист-инспектор 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

муниципального образования Куйтунский район. 

2.     Признать утратившими силу: 

2.1. Распоряжение администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 07.02.2011 года № 21 «О составе комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в МО  Куйтунский район». 

2.2. Распоряжение администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 08.04.2011 года № 89 «О внесении изменений в 



распоряжение мэра МО Куйтунский район от 07.02.2011 года № 21 «О составе 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации  МО 

Куйтунский район». 

2.3. Распоряжение администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 15.06.2011 года № 175 «О внесении изменений в 

распоряжение мэра МО Куйтунский район от 07.02.2011 года № 21 «О составе 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации  МО 

Куйтунский район». 

2.4. Распоряжение администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 18.10.2012 года № 252-р «О внесении изменений в 

распоряжение мэра муниципального образования  Куйтунский район от 

07.02.2011 года № 21 «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав  администрации  муниципального образования Куйтунский 

район». 

2.5. Распоряжение администрации МО  Куйтунский район от 14.05.2012 года 

№ 144-р «О внесении изменений в распоряжение мэра МО   Куйтунский район от 

07.02.2011 года № 21 «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав  администрации  муниципального образования Куйтунский 

район». 

2.6. Начальнику организационного отдела администрации муниципального 

образования Куйтунский район (Л.И. Яковлева): 

-  внести информационные  справки в вышеуказанные распоряжения о дате 

признания их утратившими силу. 

- опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

Куйтунский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра по социальным вопросам муниципального образования 

Куйтунский район (Н.Н. Отчесова) 

   

Мэр муниципального образования 

Куйтунский район               (документ подписан)       А.И. Полонин 

 


